

KANS

NEWSLETTER 5/2025



KARKONOSKA AKADEMIA
NAUK STOSOWANYCH

Zapraszamy na Otwarte Mistrzostwa KANS w Pływaniu!



OTWARTE MISTRZOSTWA KANS W PŁYWANIU

**Uwaga! Czekamy na zgłoszenia
ostateczne do 20 maja 2025**

28 MAJA 2025
start godz. 8.00



**Kryta Pływalnia
w Jeleniej Górze
ul. Lwówecka 18**



**Zawody są skierowane
do uczniów szkół średnich i studentów**

Klub Uczelniany AZS działający przy Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych w Jeleniej Górze zaprasza uczniów szkół średnich oraz studentów do udziału w Otwartych Mistrzostwach KANS w Pływaniu!

To doskonała okazja, by sprawdzić swoje możliwości, poczuć ducha sportowej rywalizacji oraz powalczyć o tytuł mistrza w atmosferze fair play. Czekają na Was niezapomniane emocje i aktywne spędzenie czasu w przyjaznych wodach naszej Uczelni.

Zgłoszenia przyjmujemy do 20 maja 2025 r. do godz. 15:00.

Publikacje pracowników



Raport autorstwa Kornela Musiała pt. „Powrót do korzeni: doświadczenia i wyzwania absolwentów powrotników w adaptacji do życia w środowisku rodzinnym na wsi”.

Na stronie Centrum Badań Migracyjnych Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu opublikowano raport autorstwa Kornela Musiała pt. „Powrót do korzeni: doświadczenia i wyzwania absolwentów powrotników w adaptacji do życia w środowisku rodzinnym na wsi”.

W raporcie analizowano zjawiska migracji powrotnych absolwentów studiów wyższych do rodzinnych wsi. Powrót na wieś był dla większości osób świadomym wyborem lub strategią życiową, a nie planem awaryjnym czy też koniecznością. Istotnym czynnikiem wpływającym na tę decyzję były silne więzi rodzinne, chęć odpoczynku od miejskiego stylu życia oraz kwestie ekonomiczne.

Istniejące badania pokazują, że młodzież z obszarów wiejskich coraz częściej podejmuje studia na uczelniach wyższych i nieuprawnione

staje się nazywanie jej, za Pierre Bourdieu, „cudakami” w środowisku akademickim. Studia stają się również jednym z celów młodzieży migrującej do ośrodków akademickich, która najczęściej planuje pozostać w mieście na dłużej.

Badania zostały zrealizowane ze środków przyznanych w rozstrzygnięciu konkursu grantowego „Minigranty Migracyjne CeBaM UAM, 2024”.

Raport dostępny jest pod adresem: [>Więcej](#)

WYDARZENIA KANS

KANS w Japonii – warsztaty i sympozjum na Keio University



Na początku bieżącego semestru dr Agnieszka Błaszczuk-Szabat, pracownik Wydziału Nauk Humanistycznych i Społecznych (filologia), przebywała na Keio University w Japonii.

W trakcie wizyty wzięła udział w międzynarodowym sympozjum Applied Abstraction and Integrated Design oraz poprowadziła warsztaty dla studentów, poświęcone roli pamięci w procesie uczenia się. To kolejny przykład aktywności międzynarodowej naszych wykładowców i promowania Uczelni poza granicami kraju. [>Więcej](#)

9-15.03.2025 r. – Wymiana praktyk zawodowych w dziedzinie ochrony zdrowia – kierunek dietetyka

W dniach 09-15.03.2025 studenci kierunku Dietetyka, wraz z uczniami szkoły „Vyšší odborná škola zdravotnická, Střední zdravotnická škola a Obchodní akademie” z Trutnova, wzięli udział w projekcie „Wymiana praktyk zawodowych w dziedzinie ochrony zdrowia”, realizowanym w ramach Funduszu



Małych Projektów w Euroregionie Glacensis, Programu Interreg Czechy-Polska 2021-2027. Celem projektu było zapoznanie uczestników z warunkami pracy dietetyków w placówkach żywienia zbiorowego.

Podczas realizacji zadania w Polsce uczestnicy odwiedzili następujące placówki: Uzdrowisko Świeradów-Zdrój, Mövenpick Resort & Spa Karpacz, Dolnośląski Zespół Szkół w Karpaczu, Wojewódzkie Centrum Szpitalne Kotliny Jeleniogórskiej, Żłobek KANS „Żaczek” w Jeleniej Górze oraz Szpital św. Łukasza w Bolesławcu.

Serdecznie dziękujemy naszym partnerom za wsparcie przy realizacji projektu. [>Więcej](#)

9-15.03.2025 r. – Wymiana praktyk zawodowych w dziedzinie ochrony zdrowia – kierunek Fizjoterapia

W dniach 09-15.03.2025 studenci kierunku Fizjoterapia, wraz z uczniami szkoły „Vyšší odborná škola zdravotnická, Střední zdravotnická škola a Obchodní akademie” z Trutnova, wzięli udział w projekcie „Wymiana praktyk zawodowych w dziedzinie ochrony zdrowia” realizowanym w ramach Funduszu Małych Projektów w Euroregionie Glacensis, Programu Interreg Czechy-Polska 2021-2027. Celem projektu było zapoznanie uczestników z warunkami pracy fizjoterapeutów w placówkach ochrony zdrowia.

Podczas realizacji zadania w Polsce uczestnicy odwiedzili następujące placówki: Uzdrowisko Świeradów-Zdrój, Wojewódzkie Centrum Szpitalne Kotliny Jeleniogórskiej, PJ-MED Szpital Rehabilitacyjny w Popielówku, Artus Resort Karpacz oraz Wojewódzki Szpital Rehabilitacyjny w Janowicach Wielkich.

Serdecznie dziękujemy naszym partnerom za wsparcie przy realizacji projektu. [>Więcej](#)



23-28.03.2025 r. – Międzynarodowe warsztaty z programowania sterowników PLC na KANS

W dniach 23-28 marca Karkonoska Akademia Nauk Stosowanych w Jeleniej Górze miała zaszczyt gościć dwóch nauczycieli akademickich z belgijskiej uczelni Haute École de Namur-Liège-Luxembourg (Hénallux).

Wizyta odbyła się w ramach programu Erasmus+ i była realizowana we współpracy z Wydziałem Nauk Medycznych i Technicznych, a szczególności Katedrą Nauk Informatyczno-Technicznych.

[>Więcej](#)

27-28.03.2025 r. – Radość, ruch i zabawa – Uniwersytet Dziecięcy na naszej Uczelni



W dniach 27 i 28 marca mieliśmy ogromną przyjemność gościć na zajęciach uczniów z Uniwersytetu Dziecięcego. Były to dwa dni pełne radości, ruchu i wspólnej zabawy!

Podczas spotkania dzieci aktywnie uczestniczyły w zabawach z hula-hop i piłkami, a także uczyły się prostych układów choreograficznych do znanych i lubianych piosenek. Nie zabrakło również ćwiczeń koordynacyjno-ruchowych oraz elementów rozciągania.

Zajęcia poprowadziła Natalia Baszak, która swoją energią i zaangażowaniem porwała uczestników do wspólnej aktywności.

Serdecznie dziękujemy dzieciom oraz ich opiekunom za odwiedziny i wspólnie spędzony czas. Szczególne podziękowania kierujemy do studentów fizjoterapii, którzy aktywnie wspierali prowadzenie zajęć, wykazując się dużym zaangażowaniem, życzliwością i pozytywną energią. [>Więcej](#)

28-29.03.2025 r. – Akademickie Mistrzostwa Polski w Biegach Przełajowych – Sukces Reprezentacji KANS

W dniach 28-29 marca 2025 roku w Łodzi nasza drużyna sztafetowa 4 x 1500 m zdobyła srebrny medal, zajmując drugie miejsce w klasyfikacji generalnej. Dodatkowo, w klasyfikacji uczelni społeczno-przyrodniczych, nasza sztafeta zajęła pierwsze miejsce w Polsce.

W skład drużyny weszli: Aleksandra Wiśniewska, Julia Ścisłowska, Jakub Napierała, Patryk Szmit.

Serdecznie gratulujemy naszym studentom wyników i dziękujemy za godne reprezentowanie naszej Uczelni. [>Więcej](#)



2.04.2025 r. – Porozmawiajmy o autyzmie – relacja z panelu z okazji Światowego Dnia Świadomości Autyzmu

2 kwietnia 2025 roku, z okazji Światowego Dnia Świadomości Autyzmu, odbył się wyjątkowy panel dyskusyjny pt. „Porozmawiajmy o autyzmie – szkoła widziana oczami rodziców dziecka autystycznego”, zorganizowany we współpracy Fundacji Autika, Książnicy Karkonoskiej oraz Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych.



Spotkanie odbyło się w sali konferencyjnej Książnicy Karkonoskiej w Jeleniej Górze, pod honorowym patronatem Prezydenta Miasta Jeleniej Góry Jerzego Łuźniaka. W wydarzeniu udział wzięli m.in. Jacek Kielin - psycholog, terapeuta i superwizor, dr Elżbieta Zieja, prof. KANS - Rektor KANS, Małgorzata Miszczyk - psychoterapeuta i pedagog specjalny, a także Basia Jewtuszek, Agata Rajska i Ilona Korzekwa, reprezentujące środowisko szkolne, przedszkolne oraz poradnictwo psychologiczno-pedagogiczne. Moderacją zajęła się Joanna Kłaga z Fundacji Autika.

Panel stworzył przestrzeń do otwartej, merytorycznej i pełnej empatii rozmowy o relacjach między szkołą a rodziną dziecka w spektrum autyzmu, barierach systemowych i emocjonalnych, roli fundacji oraz realnych możliwościach wprowadzania pozytywnych zmian. [>Więcej](#)

4.04.2025 r. – Praktyczne warsztaty z automatyką! Studenci ETI rozwijają swoje umiejętności



4 kwietnia 2025 r. studenci kierunku Edukacja Techniczno-Informatyczna mieli kolejną wyjątkową okazję uczestniczyć w pokazowych zajęciach organizowanych na Wydziale Nauk Medycznych i Technicznych. Dzięki współpracy z firmą FINDER – światowym liderem w produkcji elementów automatyki przemysłowej – nasi studenci mieli możliwość zgłębiać tajniki budowy i programowania nowoczesnych sterowników PLC.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za zaangażowanie, a firmie FINDER za profesjonalne i inspirujące wsparcie w kształceniu przyszłych inżynierów!

Warsztaty zrealizowano dzięki wsparciu Studenckiego Koła Naukowego „Automatyka i Robotyka”.

[>Więcej](#)

8.04.2025 r. – Wiosenne Targi Pracy i Edukacji 2025 – inspiracje, możliwości i nowe perspektywy!



8 kwietnia Aula naszej Uczelni po raz kolejny stała się centrum spotkań edukacyjno-zawodowych – odbyły się Wiosenne Targi Pracy i Edukacji 2025, zorganizowane we współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy w Jeleniej Górze. Wydarzenie przyciągnęło około 550 gości, w tym prawie 140 osób w ramach zorganizowanych grup z Jeleniej Góry, Karpacza, Mysłakowic, Szklarskiej Poręby oraz uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej.

Na odwiedzających czekało 39 wystawców – lokalni przedsiębiorcy, instytucje państwowe, organizacje pożytku publicznego, służby mundurowe oraz przedstawiciele szkół średnich – w sumie 120 osób gotowych do rozmów, konsultacji i prezentowania bogatej oferty. Goście mogli zapoznać się z propozycjami dwunastu szkół, aktualnymi ofertami pracy, a także możliwościami uzyskania dotacji, refundacji, staży i szkoleń.

Już teraz z niecierpliwością czekamy na kolejne spotkania – do zobaczenia jesienią! [>Więcej](#)

9.04.2025 r. – Karkonoska Akademia Nauk Stosowanych na V edycji Szkolnego Festiwalu Nauki w ZSP im. A. Mickiewicza w Lubaniu

Po raz kolejny mieliśmy ogromną przyjemność uczestniczyć w Szkolnym Festiwalu Nauki (V edycja) w Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. Adama Mickiewicza w Lubaniu. Wydarzenie to stało się doskonałą okazją do zaprezentowania naszej oferty edukacyjnej oraz zainteresowań związanych z nowoczesnymi technologiami. To wyjątkowe



spotkanie przyciągnęło zarówno uczniów, jak i nauczycieli, umożliwiając im zgłębianie tajników współczesnych dziedzin nauki i techniki.

Studenci naszej Uczelni poprowadzili dwie prelekcje:

1. Krzysztof Kamiński – temat automatyki;
2. Kacper Wrona – Big Data – analiza danych i zagrożenia związane z AI

Cieszymy się, że mogliśmy być częścią tak inspirującego wydarzenia i już teraz nie możemy się doczekać kolejnych edycji Festiwalu Nauki! [>Więcej](#)

9.04.2025 r. – KANS na Pikniku Militarym

Wiosna to w Zespole Szkół w Lubomierzu czas intensywnej promocji oferty edukacyjnej. 9 kwietnia br. odbył się Dzień Otwarty, podczas którego uczniowie mogli osobiście zapoznać się z kierunkami kształcenia oferowanymi przez liceum, technikum oraz szkołę branżową I stopnia.

Wśród wystawców obecni byli również przedstawiciele Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych w Jeleniej Górze, którzy zaprezentowali ofertę edukacyjną Uczelni. Obie instytucje łączy porozumienie partnerskie, umożliwiające młodzieży szersze spojrzenie na ścieżki kształcenia i rozwoju zawodowego. [>Więcej](#)



9.04.2025 r. – XII Konkurs Kulturoznawczy w KANS

9 kwietnia 2025 r. odbyła się XII edycja Konkursu Kulturoznawczego organizowanego przez Wydział Nauk Humanistycznych i Społecznych KANS. Motywem przewodnim konkursu były historia, kultura i rozwój Nowego Jorku oraz Hamburga - metropolii, w których tradycja przeplata się ze współczesnością. Ciekawym punktem wydarzenia był wykład pani Victorii Romańczyk, stypendystki Programu Fulbrighta, która przybliżyła uczestnikom temat renesansu harlemskiego.

Laureaci XII edycji Konkursu Kulturoznawczego:

Sekcja angielska:

- I miejsce – Liam Hammond – II LO im. C.K. Norwida w Jeleniej Górze
- II miejsce – Eliza Herasymenko – ZSOiT
- III miejsce – Nicole Dickinson – I LO im. Stefana Żeromskiego w Jeleniej Górze

Sekcja niemiecka:

- I miejsce – Bartosz Szawłowski – I LO im. Stefana Żeromskiego w Jeleniej Górze
- II miejsce – Gabriela Matusik – II LO im. C.K. Norwida
- III miejsce – Laura Dzierżęga – I LO im. Stefana Żeromskiego w Jeleniej Górze



Nagrody główne zostały ufundowane przez Jej Magnificencję Rektor Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych, dr Elżbietę Ziębę, prof. KANS.

Upominki dla uczestników i laureatów przekazali: Teatr im. C.K. Norwida w Jeleniej Górze oraz Polsko-Amerykańska Komisja Fulbrighta. [>Więcej](#)

10.04.2025 r. – „Poznajemy emocje – warsztaty edukacyjne dla dzieci”

W dniu 10 kwietnia 2025 roku odbyły się zajęcia edukacyjne dla dzieci z Uniwersytetu Dziecięcego KANS, zorganizowane przez Koło Inicjatywy i Badań Społecznych we współpracy z kierunkiem Pedagogika. Spotkanie przebiegło w przyjaznej, bezpiecznej atmosferze, sprzyjającej nauce i swobodnej wymianie myśli.

Tematem przewodnim zajęć były emocje – niezwykle istotny aspekt rozwoju emocjonalnego i społecznego dzieci. Zajęcia miały charakter warsztatowy i były dostosowane do wieku uczestników. Ich głównym celem było przybliżenie dzieciom pojęcia emocji, zrozumienie ich różnorodności oraz nauka rozpoznawania i adekwatnego reagowania na nie. [>Więcej](#)



10.04.2025 r. – Warsztaty z druku 3D – II edycja z Kołem DruKANS 3D

W dniu 10 kwietnia 2025 roku na Wydziale Nauk Medycznych i Technicznych odbyła się druga edycja warsztatów z druku 3D, zorganizowana w ramach działalności Studenckiego Koła Naukowego DruKANS 3D.

W zajęciach uczestniczyli studenci II i III roku kierunku Edukacja Techniczno-Informatyczna, którzy mieli okazję poszerzyć swoją wiedzę i umiejętności w zakresie technologii przyrostowych. Warsztaty poprowadził Tomasz Kozłowski - specjalista w dziedzinie projektowania i druku 3D - który krok po kroku wprowadzał studentów w praktyczne aspekty tworzenia modeli oraz przygotowania ich do wydruku.

Warsztaty były doskonałą okazją do zdobycia praktycznych doświadczeń, rozwijania zainteresowań oraz zapoznania się z rzeczywistymi możliwościami zastosowania technologii druku 3D w edukacji i przemyśle. [>Więcej](#)



11.04.2025 r. – KANS wspiera młodzież w Konkursie Wiedzy o Odnawialnych Źródłach Energii

11 kwietnia 2025 r. w Zespole Szkół Technicznych „Mechanik” w Jeleniej Górze odbyła się kolejna edycja Konkursu Wiedzy o Odnawialnych Źródłach Energii (OZE). W wydarzeniu wzięli udział uczniowie szkół technicznych z Dolnego Śląska, a także zaprzyjaźnionej szkoły z Opola.

Karkonoska Akademia Nauk Stosowanych w Jeleniej Górze objęła konkurs patronatem, aktywnie wspierając tym samym edukację młodzieży w obszarze odnawialnych źródeł energii i nowoczesnych technologii. Część nagród została ufundowana w ramach działalności Studenckiego Koła Naukowego „VR – Rzeczywiście Wirtualni”, działającego na Wydziale Nauk Medycznych i Technicznych KANS.

Naszą Uczelnię reprezentował dr inż. Stanisław Małeczek, adiunkt Wydziału Nauk Medycznych i Technicznych, który przedstawił ofertę edukacyjną wydziału. Szczególną uwagę poświęcił specjalności „Techniczna Ochrona Klimatu”, zachęcając uczestników konkursu do dalszego rozwoju w kierunku innowacyjnych i przyszłościowych dziedzin inżynierii środowiska i energetyki. [>Więcej](#)



11.04.2025 r. – „Szubi Dubi Du - Ruch i Zabawa” - Dzieci z Uniwersytetu Dziecięcego w Akcji



W kwietniu w hali sportowej Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych w Jeleniej Górze odbyły się zajęcia ruchowe dla dzieci z Uniwersytetu Dziecięcego. Spotkanie zostało przygotowane i poprowadzone przez studentów II roku kierunku Wychowanie Fizyczne oraz członków Akademickiego Związku Sportowego, pod opieką dra Tomasza Jonaka i mgr Małgorzaty Nyc. Tematem zajęć było hasło „Szubi Dubi Du - Ruch i Zabawa”, a program obejmował aktywności o charakterze sprawnościowym, wprowadzenie do gimnastyki przyrządowej oraz elementy lekkiej atletyki.

Zajęcia miały na celu nie tylko rozwój fizyczny dzieci, ale również integrację, naukę poprzez ruch i kształtowanie pozytywnych postaw wobec aktywności sportowej.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom oraz studentom za zaangażowanie i wspólnie zrealizowaną inicjatywę. [>Więcej](#)

15.04.2025 r. – III edycja konkursu „Apetyt na zdrowie” za nami!

15 kwietnia 2025 roku w Rektoracie Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych odbyła się III edycja konkursu wiedzy o zdrowym stylu życia „Apetyt na zdrowie”. Organizatorami wydarzenia byli: Katedra Nauk Medycznych KANS oraz Studenckie Koło Naukowe Dietetyków „Prozdrowie”.

Konkurs zgromadził dziesięć drużyn z dolnośląskich szkół średnich. Spotkanie rozpoczęło się wykładem dr Eweliny Kamińskiej pt. „Stres, sen i zdrowie – jak rytm dobowy steruje naszym organizmem?”, który poruszał tematykę wpływu rytmu biologicznego na codzienne funkcjonowanie organizmu.

Rywalizacja obejmowała pięć różnorodnych etapów: test wiedzy, krzyżówkę tematyczną, symulację z zakresu pierwszej pomocy przeprowadzonych przez studentów pielęgniarstwa, test rozpoznawania

smaków oraz finałowy quiz „1 z 3”. Emocji nie brakowało – zarówno podczas zadań praktycznych, jak i w konkurencjach wymagających zaangażowania zmysłów i koncentracji.

Laureaci tegorocznej edycji:

I miejsce – Dolnośląski Zespół Szkół w Biedrzychowicach, Technikum Hotelarskie

II miejsce – Dolnośląski Zespół Szkół w Biedrzychowicach, Technikum Żywności i Usług Gastronomicznych

III miejsce – Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Bożkowie, Technikum Żywności i Usług Gastronomicznych

Partnerami i sponsorami wydarzenia byli: Karkonoska Agencja Rozwoju Regionalnego oraz Szpital Rehabilitacyjny PJ-Med w Popielówku. [>Więcej](#)



24.04.2025 r. – Literatura, historia i tożsamość regionu – spotkanie poświęcone Fedorowi Sommerowi



24 kwietnia w Bibliotece Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych odbyło się wyjątkowe wydarzenie – otwarty wykład na temat życia i twórczości Fedora Sommera, zorganizowany z okazji premiery książki „Przyjezdni”.

Spotkanie poprowadził tłumacz dzieł Sommera, dr Józef Zaprucki, prof. KANS, ceniony badacz literatury, germanista i znawca kultury Dolnego Śląska, który przybliżył uczestnikom postać Fedora Sommera – dolnośląskiego pisarza, pedagoga, historyka i geografa. Podczas prelekcji uczestnicy

dowiedzieli się również w jakich okolicznościach powstawały dzieła Sommera i jakie trudności czy niespodzianki napotyka tłumacz podczas swojej pracy.

Wśród uczestników pojawili się studenci i pracownicy KANS, kierownik Archiwum Państwowego we Wrocławiu Oddział w Jeleniej Górze dr Ivo Łaborewicz, regionaliści, a także przedstawiciele Muzeum Karkonoskiego w Jeleniej Górze i Muzeum Miejskiego „Dom Gerharta Hauptmanna” w Jagniątkowie. W trakcie wydarzenia można było zakupić egzemplarz premierowej książki „Przyjezdni” z dedykacją i autografem dr. Zapruckiego.

Dziękujemy wszystkim za obecność i już dziś zapraszamy na kolejne spotkania z literaturą i kulturą – w KANS słowa mają znaczenie! [>Więcej](#)

24.04.2025 r. – „Czasem wygrywasz, czasem się uczysz” – warsztat o sprawczości

W środę, 24 kwietnia 2025 roku, studenci pierwszego roku kierunku filologia wzięli udział w inspirującym warsztacie zatytułowanym „Czasem wygrywasz, czasem się uczysz”, który odbył się na Wydziale Nauk Humanistycznych i Społecznych. Spotkanie poprowadziła Magdalena Gudowska - coach i trener mentalny GudMental.

Warsztat był okazją do refleksji nad pojęciem sprawczości – tym, jaką rolę odgrywa w życiu osobistym i akademickim młodych ludzi. Uczestnicy mieli szansę zastanowić się, czym dla nich jest sprawczość i jak mogą aktywnie wpływać na realizację swoich marzeń, celów i zadań.

W trakcie spotkania poruszano temat sukcesów i porażek – czy potrafimy świętować swoje osiągnięcia, czy dajemy sobie prawo do błędów i czy wyciągamy z nich lekcje? Studenci analizowali, w jaki sposób uczą się na własnych błędach i jak te doświadczenia przekładają się na przyszłe działania. [>Więcej](#)

25.04.2025 r. – „Uroczyste pożegnanie maturzystów ZSOiT w murach KANS”

W piątkowe popołudnie, w auli Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych, odbyła się uroczystość pożegnania tegorocznych maturzystów Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Technicznych ZSOiT w Jeleniej Górze. Wydarzenie miało wyjątkowy, podniosły charakter, łącząc wzruszenie z radością i dumą z osiągnięć absolwentów.

Do zgromadzonych uczniów, nauczycieli, rodziców i gości przemówił Rektor KANS, dr Elżbieta Zieja, oraz Dyrektor ZSOiT, Pani Elwira Kozak. Obie podkreśliły wagę tego momentu w życiu młodych ludzi, gratulując im dotychczasowych sukcesów i życząc powodzenia na egzaminach maturalnych oraz w dalszej dorosłej drodze.

Uroczystość, którą profesjonalnie poprowadziły uczennice ZSOiT, wzbogaciła część artystyczna przygotowana przez uczniów szkoły.

Obecność uczniów zaprzyjaźnionej szkoły dodatkowo podkreśliła wagę współpracy pomiędzy naszymi jednostkami oraz radość ze wspólnego świętowania ważnych chwil w życiu społeczności szkolnej i akademickiej. [>Więcej](#)



27.04.2025 r. – „Biathlon dla każdego” w sercu Karkonoszy

Słońce, sportowe emocje i rodzinna atmosfera – tak wyglądała niedziela 27 kwietnia na kampusie Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych w Jeleniej Górze!

To właśnie na terenie naszej Uczelni wystartował ogólnopolski cykl #BiathlonDlaKaźdego – inicjatywa, która łączy pokolenia i udowadnia, że sport nie zna ograniczeń. Od najmłodszych zawodników po całe rodziny – każdy mógł spróbować swoich sił w biegu i strzelaniu.

Uroczystego otwarcia wydarzenia dokonał Rektor KANS – dr Elżbieta Zieja, prof. KANS oraz Prorektor ds. jakości kształcenia i studentów – dr Magdalena Baczyńska, prof. KANS, podkreślając, jak ważne są integracja, aktywność fizyczna i wspólne przeżywanie sportowych emocji.

Studenci i wykładowcy Wydziału Nauk Medycznych i Technicznych zadbałi o mnóstwo edukacyjnych (i pysznych!) atrakcji:

- Dietetyka zaprosiła uczestników na warsztaty robienia domowych izotoników i degustację słynnych Kulek Mocy,
- Pielęgniarstwo przeprowadzało pomiary glukozy, cholesterolu i trójglicerydów,
- Fizjoterapia badała postawę ciała i doradzała, jak zadbać o zdrowy kręgosłup
- Automatyka pokazała, jak działają nowoczesne technologie,
- Wychowanie fizyczne wspierało organizację zawodów od strony praktycznej.

Nie zabrakło również wyjątkowych gości! Podczas zawodów można było spotkać się z reprezentantami Polski w biathlonie, studentami KANS, Mają Gernatą, Konradem Badaczem i Marcinem Zawołem, którzy chętnie rozmawiali z uczestnikami, dzielili się swoimi doświadczeniami ze sportowej drogi i motywowali najmłodszych do spełniania marzeń. Ich obecność dodała wydarzeniu prestiżu, a także pokazała, że mistrzowie są na wyciągnięcie ręki - z pasją, pokorą i uśmiechem. To doskonały przykład, jak nauka spotyka się z życiem - właśnie tutaj, na Karkonoskiej Akademii!

Wzruszeń nie brakowało - wspólnie zbieraliśmy środki na rehabilitację młodej biathlonistki Mileny Widlak.



Jelenia Góra po raz kolejny udowodniła, że tu nauka, sport i społeczność idą ramię w ramię! [>Więcej](#)

Egzaminy podstawowe już za Wami? Gratulacje!

KANS
STUDIUM W SERCU KARKONOSZY

Kształcimy bezpłatnie i praktycznie!

Od czerwca ruszamy z rekrutacją.
TO TWÓJ CZAS!

kans.pl/rekrutacja

Za Wami pierwszy ważny etap - egzamin z języka polskiego, matematyki i języka obcego.

Teraz czas na kolejny krok - co dalej po egzaminach?

Jeśli jeszcze się zastanawiasz, gdzie i co studiować, warto zapoznać się z ofertą Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych (KANS). To uczelnia, która łączy pasję z przyszłością, oferując nowoczesne kierunki dostosowane do potrzeb rynku pracy.

Co możesz studiować w KANS?

Nauki humanistyczne i społeczne:

Psychologia
Filologia
Pedagogika
Marketing
Big Data
Biznes turystyczny

Nauki medyczne i techniczne:

Pielęgniarstwo
Fizjoterapia
Dietetyka
Wychowanie fizyczne
Automatyka

Dlaczego warto?

KANS to uczelnia zlokalizowana w sercu Karkonoszy - łączy jakość kształcenia z wyjątkową atmosferą. Oferujemy praktyczne zajęcia, nowoczesne zaplecze i wsparcie w rozwoju zawodowym już od pierwszego semestru.

Sprawdź szczegóły rekrutacji na stronie: <https://kans.pl/rekrutacja>

Rekrutacja rusza już 2 czerwca 2025 r. - nie przegap tej daty i przygotuj się do nowego etapu edukacyjnej przygody!

Powodzenia i... do zobaczenia w KANS!

PROJEKTY PROGRAMY KONKURSY



FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA DOLNEGO ŚLĄSKA

1. Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027 to program regionalny finansowany z trzech funduszy: Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR), Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+) oraz Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji (FST) – aktualny harmonogram. [>Więcej](#)



NARODOWE CENTRUM BADAŃ I ROZWOJU

1. **Aktualny harmonogram konkursów NCBR r. na 2025 r.** [>Więcej](#)
2. **„Drop out – efektywne zarządzanie KANS” – wniosek KANS skierowany do III etapu oceny merytorycznej!!!** Celem projektu, w ramach konkursu Efektywne zarządzanie uczelnią w celu minimalizowania zjawiska drop-outu – nr naboru: FERS.01.05-IP.08-005/24 Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 (FERS) Priorytet 1 Umiejętności, Działanie 01.05 Umiejętności w szkolnictwie wyższym, jest poprawa jakości oferty edukacyjnej Uczelni oraz zwiększenie zaangażowania studentów w okresie studiowania i zdobywania wiedzy. Wniosek złożony w partnerstwie z Syntea Spółka Akcyjna. Planowany czas realizacji 01.09.2025 r. – 31.08.2028 r. [>Więcej](#)
3. **Fundusze Europejskie na doskonałość dydaktyczną uczelni. KANS opracowuje wniosek w nowym konkursie NCBR!!!** Celem konkursu Doskonałość dydaktyczna – nr naboru: FERS.01.05.IP.08-001/25 – organizowanego w ramach Programu Fundusze dla Rozwoju Społecznego, Priorytet 1 Umiejętności, Działanie 01.05 Umiejętności w szkolnictwie wyższym, jest wsparcie uczelni w prowadzeniu działań wzmacniających system zarządzania jakością kształcenia i ich potencjał dydaktyczny, w tym podnoszących kompetencje lub kwalifikacje kadry prowadzącej dydaktykę. Nabór wniosków trwa od 5 lutego 2025 r. i potrwa do 30 maja 2025 r. [>Więcej](#)
4. **Od 1 kwietnia 2025 r. rozpoczęła się realizacja projektu pn. „KANS – Uczelnia dostępna dla wszystkich”.** Karkonoska Akademia Nauk Stosowanych w Jeleniej Górze otrzymała dofinansowanie na realizację projektu w ramach konkursu Uczelnie coraz bardziej dostępne - nr naboru FERS.03.01-IP.08-001/24 Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 Priorytet 3 Dostępność i usługi dla osób z niepełnosprawnościami, Działanie 03.01 Dostępność szkolnictwa wyższego. Celem projektu jest poprawa dostępności Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych w Jeleniej Górze dla osób ze szczególnymi potrzebami (w tym osób z niepełnosprawnościami) studiujących, pracujących, współpracujących lub korzystających z oferty Uczelni. Dnia 10.04.2025 r. odbyło się pierwsze merytoryczne spotkanie Zespołu Projektowego, który ustalił zasady pierwszych działań. Są one nakierowane na działania w zakresie:
 1. zatrudnień (m.in. nowy pracownik w BON, student wspierający osoby potrzebujące, zamieszkujące w Domach Studenta, w zakresie codziennych czynności, psycholog świadczący usługi wsparcia dla studentów i pracowników);
 2. wyłanianie są – w ramach naborów wewnętrznych – zespoły pracowników do opracowywania procedur obowiązujących w Uczelni, których celem nadrzędnym jest zwiększenie dostępności Uczelni (np. stworzenie katalogu usług dostępnych w KANS, przygotowanie informacji o dostępności architektonicznej oraz informacyjno-komunikacyjnej w Uczelni);

3. poczynione są pierwsze czynności, których celem będzie dokonywanie przewidzianych w projekcie zakupów (np. łóżko wodne, regulowane stoliki z krzesłami, doposażenie pokoju wyciszeń).

Zespół Projektowy zamierza wywiązać się z działań jak najlepiej, aby zaplanowane zwiększenie dostępności i poprawa jakości usług w Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych w Jeleniej Górze było odczuwalne przez całą społeczność akademicką.

Projekt realizowany przy wsparciu Karkonoskiego Sejmiku Osób Niepełnosprawnych z siedzibą w Jeleniej Górze oraz Fundacji Autika z siedzibą w Jeleniej Górze.

Czas realizacji projektu: 01.04.2025 r. – 31.03.2029 r.

Łączna wartość projektu: 5 232 447,64 zł

Dofinansowanie projektu:

- ze środków europejskich: 4 317 815,79 zł.
- ze środków dotacji celowej: 757 658,42 zł.
- wkład własny: 156 973,43 zł.

5. **Narodowe Centrum Badań i Rozwoju poszukuje osób z kwalifikacjami w naborze na ekspertki i ekspertów programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego (FERS).**

Do 30 czerwca 2025 r. specjaliści z zakresu szkolnictwa wyższego oraz dostępności mogą składać swoje aplikacje. [>Więcej](#)



EURAXESS

1. **Kwietniowe i majowe zestawienie grantów i stypendiów dla naukowców, w tym doktorantów, jest już dostępne na stronie EURAXESS Polska.** Oferty pochodzą z różnych źródeł krajowych i zagranicznych z całego świata, z każdej dziedziny. Dotyczą zarówno programów wyjazdowych, jak i przyjazdowych do Polski. [>Więcej](#)



NARODOWA AGENCJA WYMIANY AKADEMICKIEJ

1. **Aktualny harmonogram naborów w ramach Programów NAWA na 2025 r.** [>Więcej](#)
2. **„KANS & KARKONOSZE - Yes, we can do it together” – wniosek KANS w ocenie merytorycznej!!!** Celem projektu jest budowanie potencjału Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych w Jeleniej Górze w zakresie przyjmowania i obsługi osób uczestniczących w wymianie międzynarodowej oraz promowanie Uczelni na arenie międzynarodowej. Projekt obejmie kadrę administracyjną i dydaktyczną KANS.



INTERREG CZECHY – POLSKA

1. **„Wymiana praktyk zawodowych w dziedzinie ochrony zdrowia” – Zakończona wymiana uczestników, w zakresie procedur dietetycznych i fizjoterapeutycznych!!!**
W dniach 30.03-05.04.2025 r. odbyła się „Wymiana praktyk zawodowych w dziedzinie ochrony zdrowia” w ramach projektu ze środków Europejskiej Współpracy Terytorialnej w ramach Funduszu Małych Projektów Euroregionu Glancensis Programu Interreg Czechy-Polska. Uczestnicy projektu mieli możliwość zapoznania się z procedurami fizjoterapeutycznymi i dietetycznymi obowiązującymi w czeskich placówkach opieki zdrowotnej.

W ramach miniprojektu grupa **8 studentów kierunku dietetyka** wraz z 2 opiekunami udała się do Czech, gdzie wraz z 8 czeskimi uczniami uczęszczającymi do szkoły „Vyšší odborná škola zdravotnická, Střední zdravotnická škola a Obchodní akademie” z Trutnova, wzięła udział w warsztatach mających na celu zaznajomienie się z metodami pracy dietetyków w czeskich placówkach medycznych. Podczas realizacji projektu w Czechach uczestnicy odwiedzili następujące placówki: Uzdrowisko w Jańskich Łaźniach, Szpital w Nachodzie, Emedis CK, Dom dla osób starszych Beranek Upic.

W ramach miniprojektu grupa **8 studentów kierunku fizjoterapia** wraz z 2 opiekunami udała się do Czech, gdzie wraz z 8 czeskimi uczniami uczęszczającymi do szkoły „Vyšší odborná škola zdravotnická, Střední zdravotnická škola a Obchodní akademie” z Trutnova, wzięła udział w warsztatach mających na celu zaznajomienie się z metodami pracy fizjoterapeutów w innym kraju. Podczas realizacji projektu w Czechach uczestnicy odwiedzili następujące placówki: Uzdrowisko w Jańskich Łaźniach, Szpital w Nachodzie, Emedis CK, Szpital w Trutnowie.

Dzięki wymianie studenci Uczelni mieli okazję porównać warsztat pracy dietetyka i fizjoterapeuty oraz poznać zaplecze placówek, które ich gościły.

KANS realizuje projekt wraz z Wyższą i Średnią Szkołą Medyczną i Akademią Biznesu z Trutnova.

Realizacja projektu: 01.09.2024 r. - 31.08.2025 r.

Wartość projektu: 34 895,00 euro (w tym 80% z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego).



INTERREG POLSKA – SAKSONIA

1. W dniach **26-27.03.2025 r. w Międzynarodowym Centrum Konferencyjnym St. Marienthal, Niemcy** odbyły się kolejne dwudniowe warsztaty dla grupy seniorów polskich i niemieckich **w ramach projektu „Seniorzy-ambasadorzy na rzecz zrównoważonego rozwoju regionu”**. 10-osobowa grupa polskich i niemieckich seniorów spotkała się w ramach zajęć w St. Marienthal. Tematyka warsztatów była związana z zagadnieniami dotyczącymi przyrody i ochrony środowiska. Uczestnicy projektu mieli okazję wziąć udział w ciekawych zajęciach oraz poszerzyć swoją wiedzę z ww. zakresu. Karkonoską Akademię Nauk Stosowanych reprezentował **dr Józef Zaprucki, germanista, literaturoznawca oraz tłumacz**. Projekt „Seniorzy – ambasadorzy na rzecz zrównoważonego rozwoju regionu” jest współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach programu współpracy INTERREG Polska-Saksonia 2021-2027 i realizowany jest przez IBZ St. Marienthal, Karkonoską Agencję Rozwoju Regionalnego w Jeleniej Górze oraz Karkonoską Akademię Nauk Stosowanych w Jeleniej Górze.



NARODOWE CENTRUM NAUKI

1. Otwarte konkursy NCN. [>Więcej](#)

KONFERENCJE/WEBINARY

1. 29.05.2025 r.

III Ogólnopolska Konferencja Psychologii Klinicznej Dzieci i Młodzieży – Zielona Góra

Celem konferencji jest podkreślenie znaczenia różnorodnych perspektyw w procesie diagnozy i terapii dzieci oraz młodzieży; wymiana doświadczeń i dobrych praktyk w zakresie pracy z osobami w różnym wieku, z różnorodnymi potrzebami i w różnych kontekstach społeczno-kulturowych oraz promowanie interdyscyplinarnego podejścia w psychologii klinicznej dzieci i młodzieży.

Rejestracja do 15 maja! [>Więcej](#)

2. 02-03.06.2025 r.

Edukacja dziecka w ujęciu historycznym – w stronę zdrowia i bezpieczeństwa – Gorzów Wielkopolski

Celem konferencji jest prezentacja różnorodnych form i metod nauczania, systemów filozoficznych, jak również szkół i ośrodków związanych z edukacją dziecka zdrowego i chorego na przestrzeni dziejów, zarówno w Polsce jak i na świecie. Konferencja jest adresowana do pedagogów, psychologów, historyków, językoznawców, literaturoznawców, filozofów, nauczycieli praktyków i badaczy, lekarzy, pielęgniarek i wszystkich zainteresowanych ww. problematyką.

Rejestracja do 20 maja! [>Więcej](#)

3. 05-06.06.2025 r.

Seminarium naukowe Forum Metodologicznego Młodych Badaczy Mediów

Seminarium ma charakter konferencji naukowo-szkoleniowej i jest skierowane do doktorantów, studentów i młodych badaczy z dyscypliny nauki o komunikacji społecznej i mediach oraz dziedzin pokrewnych. [>Więcej](#)

4. 06-07.06.2025 r.

Kongres Młodych Anglistów - Wrocław

Do udziału w konferencji organizatorzy zapraszają studentów i doktorantów zajmujących się językoznawstwem angielskim i porównawczym, literaturą i kulturą obszaru anglojęzycznego, glottodydaktyką oraz problematyką tłumaczeniową, szczególnie w kontekście społeczno-politycznych problemów współczesnego świata.

Rejestracja do 16 maja! [>Więcej](#)

5. 06.06.2025 r.

Zmiana jako wartość – refleksje wokół wychowania, profilaktyki i kultury – Katowice

Seminarium ma na celu zainicjowanie dyskusji na temat roli zmiany w procesach edukacyjnych, wychowawczych oraz profilaktycznych, a także w kulturze współczesnego społeczeństwa. Zachęcamy do podjęcia dialogu nad sposobami kształtowania wartości w kontekście dynamicznych wyzwań XXI wieku. To przestrzeń do odkrywania innowacyjnych rozwiązań i praktyk, które wspierają rozwój jednostki oraz społeczności w obliczu nieustających zmian. [>Więcej](#)

Rejestracja do 15 maja!

6. 06-07.06.2025 r.

XIV Konferencji Naukowej pt. „Zdbałością o relacje. Terapia rodzin i par” – Łódź

Celem konferencji jest integracja i wspieranie środowisk profesjonalistów pracujących z parami i rodziną w różnych obszarach i modalnościach terapeutycznych. Ponadto celem jest również wymiana doświadczeń i stworzenie przestrzeni do dyskusji z udziałem zarówno środowiska akademickiego, jak i (psycho)terapeutów i praktyków na co dzień wspierających rodziny i pary zgłaszające się po profesjonalną pomoc. [>Więcej](#)

7. 07.06.2025 r.**V Międzynarodowa Konferencja Naukowa „Nowe technologie a prawo, psychologia i nauki o społeczeństwie” - online**

Głównym założeniem konferencji jest dyskusja wokół tematu nowych technologii w Polsce i na świecie przez pryzmat nauk społecznych i humanistycznych, takich jak prawo, psychologia, politologia, socjologia, ekonomia, kulturoznawstwo czy filozofia. Podejmiemy temat nowych technologii oraz zmian w regulacjach prawnych i postawach społecznych wobec szybko zmieniającej się rzeczywistości. Poruszymy także problemy nowych technologii, ich drogi rozwoju i najważniejsze zagrożenia. [>Więcej](#)

8. 07.06.2025 r.**II Międzynarodowy Kongres Dietetyki – online**

Głównym założeniem Kongresu jest przekrojowa dyskusja na temat osiągnięć i wyzwań szeroko pojętej dietetyki – nauki medycznej dostarczającej wiedzy niezbędnej do opracowania zasad zdrowego odżywiania, które w połączeniu z właściwym stylem życia są najskuteczniejszą metodą zapobiegania chorobom cywilizacyjnym. [>Więcej](#)

9. 13-14.06.2025 r.**III Międzynarodowa Konferencja Naukowa pt. „Seksualność w perspektywie nauk społecznych, humanistycznych i medycznych” – online**

Głównym założeniem konferencji jest dyskusja na temat szeroko pojętej problematyki seksualności przez pryzmat nauk społecznych i humanistycznych oraz z perspektywy medycyny, nauk o zdrowiu oraz nauk przyrodniczych. Tak zakreślona tematyka pozwoli na ujęcie złożonej problematyki seksualności we wszystkich jej wymiarach, m.in. wymiarach biologicznych, medycznych, społecznych i psychologicznych. [>Więcej](#)

10. 13.06.2025 r.**OKN Światy możliwe, światy cyfrowe: gry komputerowe w perspektywie naukowej – online**

Konferencja ma na celu zgromadzenie badaczy i badaczek zainteresowanych grami komputerowymi jako złożonym fenomenem kultury współczesnej. Do udziału zapraszamy osoby zajmujące się zarówno teorią, jak i praktyką analizy gier, reprezentujące różne dziedziny nauki – od humanistyki cyfrowej, przez medioznawstwo i kulturoznawstwo, po socjologię, psychologię czy pedagogikę. [>Więcej](#)

11. 19-21.06.2025 r.**Perspectives on Child Development: Social Learning and Interaction – Toruń**

Centralnym tematem konferencji są pytania o to, w jaki sposób dzieci oceniają wiarygodność informacji od innych, rozwijają teorię umysłu (ToM), koordynują się emocjonalnie i behawioralnie z opiekunami oraz używają języka do poruszania się w środowiskach społecznych. Program obejmuje również wystąpienia dotyczące synchronizacji neuronalnej i behawioralnej między dziećmi a opiekunami oraz neurobiologicznych podstaw uczenia się społecznego i poznania we wczesnym rozwoju. [>Więcej](#)

12. 20.06.2025 r.**Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Młodość – Dojrzałość – Starość” – online**

Głównym założeniem konferencji jest dyskusja na temat młodości, dojrzałości i starości – ich idei, fenomenu, przyczyn, przejawów, form i konsekwencji. Tytułowe trio - młodość, dojrzałość i starość – rozpatrywać będziemy tak w perspektywie człowieka, jego życia i zbudowanego przez niego świata, całych społeczeństw, jak i innych bytów (np. roślin, zwierząt). [>Więcej](#)

13. 26-27.06.2025 r.**OD BIBLIO – DO MEDIATERAPII** **Terapeutyczne funkcje i zastosowania mediów w erze cyfrowej**
5. Międzynarodowa Konferencja Naukowa z cyklu KSI@ŻKA W MEDIACH – MEDIA W KSI@ŻCE
– online

Podczas konferencji organizatorzy chcieliby pogłębić stan badań nad zagadnieniami biblioterapii i mediateryapii, poszukując odpowiedzi na pytania o ich status, przedmiot, kontekst teoriopoznawczy i dziejowy, praktyczne zastosowania i wzajemne relacje. Do udziału w konferencji zapraszamy bibliologów, komunikologów, medioznawców, psychologów, pedagogów, socjologów, literaturoznawców, filmoznawców a także edukatorów, terapeutów oraz przedstawicieli innych dyscyplin i profesji, których badania i/lub działania dotyczą terapeutycznych funkcji i zastosowań książki i /lub mediów. [>Więcej](#)

14. 12.07.2025 r.**Ogólnopolska Konferencja Anestezjologii, Reanimatologii i Medycyny Ratunkowej – online**

Głównym założeniem konferencji jest przekrojowa dyskusja na temat osiągnięć i wyzwań szeroko pojętych anestezjologii i reanimatologii – dziedzin zajmujących się wykorzystywaniem wiedzy medycznej w przygotowaniu chorego do operacji, przeprowadzeniu, kontrolą znieczulenia – oraz medycyny ratunkowej zajmującej się leczeniem i diagnostyką nagłych zagrożeń zdrowotnych.

[>Więcej](#)

15. Konferencje i wydarzenia medyczne: [>Więcej](#)

SZKOLENIA

Centrum Kształcenia IDEA zaprasza na szkolenia online (platforma clickmeeting):**1. 20.05.2025 r.****Dobrostan psychiczny w środowisku akademickim**

Cele szkolenia:

- poznanie czym jest dobrostan psychiczny i jakie wskaźniki go określają – uświadomienie znaczącej roli dobrostanu społeczności akademickiej w sprawnym funkcjonowaniu uczelni i wykorzystaniu jej kreatywnego potencjału;
- uświadomienie czynników ryzyka utraty dobrostanu wśród pracowników Uczelni tkwiących w środowisku pracy (wymaganiach i warunkach pracy), w jednostce (czynniki indywidualne) oraz w relacjach interpersonalnych (kontakt, komunikacja, wzajemne ustosunkowania);
- próba analizy kondycji dobrostanu uczestników w służbie zapobiegania degradacji zdrowia i ochrony przed wypaleniem zawodowym. [>Więcej](#)

**2. 21.05.2025 r.****Pisanie artykułów naukowych**

Pisanie artykułów naukowych jest dla badaczy podstawą awansu zawodowego. W Polsce, każdy kto ma styczność z pracą na uczelni, w centrum badawczym, ośrodku edukacyjnym, instytucji kultury itp., zetknął się z terminem „punktoza” określającym nieustanną pogoń naukowców za ministerialnymi punktami przyznawanymi za publikowanie. W dobie Ustawy 2.0 szczególnie ważne stały się wysokopunktowane, prestiżowe czasopisma czy wydawnictwa. Szkolenie ma na celu pokazanie, jak skutecznie pisać oraz publikować właśnie w takich miejscach, a także zwrócenie uwagi na praktyczną stronę pisania. [>Więcej](#)

3. 21.05.2025 r.**Skuteczny content marketing w uczelni**

W programie szkolenia: elementy strategii wizerunkowej uczelni: misja, wartości, wizja, strategia, dobór optymalnych narzędzi reklamowych i ich wykorzystanie do promocji uczelni, marketing bezpośredni vs reklama kontekstowa, elektroniczne środki komunikacji: strona www, newsletter, media społecznościowe, strategia Public Relations, kontakty z mediami – konferencja prasowa, briefing, patronat, informacja prasowa, wywiad dla mediów, metody ewaluacji działań promocyjnych. [>Więcej](#)

4. 22.05.2025 r.**Student zagraniczny: jak go przyciągnąć, zrekrutować i zatrzymać?**

Szkolenie adresowane przede wszystkim do pracowników administracji uczelni wyższych, którzy zajmują się rekrutacją i marketingiem zagranicznym: działy współpracy międzynarodowej i mobilności, kształcenia, marketingu i komunikacji, jednostek wydziałowych. [>Więcej](#)

5. 28.05.2025 r.**Analiza statystyczna z wykorzystaniem sztucznej inteligencji (AI)**

Szkolenie obejmuje analizę danych oraz prezentację i opis wyników badań statystycznych z wykorzystaniem sztucznej inteligencji. Wszystkie polecenia wydawane będą językiem naturalnym, co sprawi że statystyka stanie się dużo łatwiejsza nawet dla humanistów. [>Więcej](#)

6. 30.05.2025 r.**Budowanie i utrzymywanie relacji z otoczeniem społeczno-gospodarczym w celu doskonalenia jakości kształcenia na uczelniach wyższych**

Warsztat jest skierowany do osób zarządzających jakością kształcenia na uczelni, koordynujących współpracę z partnerami zewnętrznymi oraz pracowników zajmujących się rozwojem programów kształcenia. [>Więcej](#)

7. 30.05.2025 r.**Sztuczna inteligencja (AI) w działalności badacza – przegląd narzędzi (pisanie publikacji i zasoby, projekty, prezentacje, analiza danych)**

Generatywna sztuczna inteligencja szybko stała się kluczowym elementem zestawu narzędzi wykorzystywanych przez badaczy. Narzędzia te mogą być używane przez naukowców reprezentujących wszystkie obszary oraz dyscypliny. Można je spożytkować do pracy z tekstem, czyli pisania publikacji czy wniosków grantowych, ale też do obróbki danych, generowania wizualizacji, tworzenia prezentacji i slajdów, zarządzania zespołami itd. [>Więcej](#)

8. 02.06.2025 r.**Pisanie artykułów naukowych z wykorzystaniem narzędzi sztucznej inteligencji**

Podczas szkolenia uczestnicy dowiedzą się, jak sztuczna inteligencja może pomóc w całym procesie tworzenia artykułu naukowego, od identyfikacji problemu badawczego, poprzez wyszukiwanie i selekcję źródeł, aż po końcowe redagowanie tekstu. Zrozumieją, jak te technologie mogą wspierać każdy etap pracy naukowej i zwiększać efektywność pracy, a także zobaczą, jak narzędzia AI mogą pomóc w automatyzacji wielu czasochłonnnych zadań, poprawie jakości tekstu i optymalizacji procesu pisania. [>Więcej](#)

Optima Centrum Rozwoju i Kształcenia
Kadr zaprasza na szkolenia online
(Google Meet):



1. 14.05.2025 r.

Wykorzystanie sztucznej inteligencji (AI) w działalności badawczej – przegląd narzędzi

Warsztat omawia zastosowanie sztucznej inteligencji jako narzędzia wykorzystywanego przez naukowców w pisaniu wszelkich rodzajów publikacji. Ma na celu uświadomienie badaczom, jak mogą ułatwić sobie pracę oraz zaoszczędzić czas. Spotkanie uwzględnia przy tym etyczny wymiar wykorzystania omawianych narzędzi, tak aby pracować z nimi w odpowiedni sposób, to znaczy tak, aby nie „produkować” wytworów niskiej jakości oraz sobie nie zaszkodzić. [>Więcej](#)

2. 14.05.2025 r.

Wykorzystanie aplikacji MS Excel w pracy i prowadzeniu biura – poziom podstawowy

Cel szkolenia: zmiana metod pracy z aplikacją MS Excel w celu przyspieszenia wykonywania operacji, oraz ograniczenia liczby błędów. W ramach szkolenia uczestnicy wykonują zadania poprzedzone odpowiednią ilością teorii. [>Więcej](#)

3. 15.05.2025 r.

Metodyka kształcenia zdalnego

Szkolenie podzielone jest na część teoretyczną, w której zostaną przedstawione pojęcia związane z podstawami metodyki nauczania zdalnego oraz część praktyczną, w czasie której uczestnicy nauczą się projektować efektywny kurs e-learningowy w oparciu o założone efekty kształcenia. [>Więcej](#)

4. 16.05.2025 r.

Dotacje z budżetu państwa dla uczelni na kształcenie osób z niepełnosprawnością

W programie szkolenia: prawne formy przekazywania środków na zadania związane ze stwarzaniem studentom i doktorantom, będącymi osobami niepełnosprawnymi, warunków do pełnego udziału w procesie kształcenia - stan obecny i projektowany od 1 stycznia 2019 r., omówienie algorytmu podziału dotacji z budżetu państwa, katalog zadań, na które uczelnia może przeznaczyć dotację, dokumentowanie wydatków ponoszonych w ramach dotacji. [>Więcej](#)

5. 19.05.2025 r.

Dropout na uczelniach. Jak zapobiegać rezygnacji ze studiów – wspieranie studentów na ścieżce akademickiej

Celem warsztatów jest przygotowanie kadry uczelni do wspierania studentów w pokonywaniu trudności związanych z przeciążeniem nauką, wypaleniem akademickim i brakiem motywacji, poprzez promowanie nowych podejść do zdobywania wiedzy oraz budowanie środowiska sprzyjającego ich sukcesowi i satysfakcji ze studiów. [>Więcej](#)

6. 19.05.2025 r.

Analiza bibliometryczna i mapowanie nauki z wykorzystaniem programu VOSviewer

Podczas szkolenia uczestnicy nauczą się, jak efektywnie wykorzystywać program VOSviewer do przeprowadzania analiz bibliometrycznych i tworzenia map powiązań między różnymi cechami artykułów naukowych (autorami, cytowaniami, słowami kluczowymi itd.). Program VOSviewer umożliwia wizualizację danych w atrakcyjnej, interaktywnej formie, co może znacząco skrócić czas pracy nad pracą dyplomową, artykułem naukowym, doktoratem lub habilitacją oraz zwiększyć atrakcyjność prezentacji wyników. [>Więcej](#)

7. 19.05.2025 r.

Efektywne zarządzanie czasem i własną pracą w biurze uczelni

Program szkolenia: na czym polega zarządzanie czasem w dziekanacie i sekretariacie uczelni wyższej, analiza czynników blokujących, podejmowanie decyzji, planowanie i wyznaczanie priorytetów w pracy, formułowanie efektywnych celów zawodowych, motywacja. [>Więcej](#)

8. 19.05.2025 r.**Kontakt ze studentami z zaburzeniami ze spektrum autyzmu (ASD)**

W programie szkolenia: specyfika funkcjonowania studentów ze Spektrum Zaburzeń Autystycznych w ramach uczelni, zgodnie z międzynarodową klasyfikacją zaburzeń psychicznych i zaburzeń zachowania ICD-10, komunikowanie się i wspieranie studentów ze Spektrum Zaburzeń Autystycznych, reagowanie w trudnych sytuacjach. [>Więcej](#)

9. 20.05.2025 r.**Trudne sytuacje – agresja, roszczenie, impulsywność**

Szkolenie dostarczy Uczestnikom wiedzy i narzędzi do zrozumienia trudnych i wymagających zjawisk relacyjnych oraz komunikowania się z osobami znajdującymi w stanie agresji, roszczenia lub impulsywności. Dodatkowo szkolenie wyposaży Uczestników w wiedzę i narzędzia z komunikacji motywującej opartej o zasady Dialogu Motywującego, Terapii Skoncentrowanej na Rozwiązaniach, dialogu empatycznego i elementów interwencji kryzysowej. [>Więcej](#)

10. 20.05.2025 r.**Budowanie pozytywnego wizerunku pracownika uczelni – profesjonalna obsługa klienta wewnętrznego**

Celem szkolenia jest rozwijanie umiejętności profesjonalnej obsługi klientów wewnętrznych w biurze uczelni w oparciu o mechanizmy psychologiczne. Szczególna uwaga poświęcona zostanie komunikacji wzmacniającej długofalowe i konstruktywne relacje z klientami wewnętrznymi oraz budowaniu pozytywnego wizerunku biura. [>Więcej](#)

11. 20.05.2025 r.**Ankietyzacja w procesie zapewniania jakości kształcenia w szkołach wyższych**

Program szkolenia: przepisy prawne, ankiety jako narzędzia badawcze, badania ankietowe w systemach zapewniania jakości kształcenia w szkołach wyższych – dobre praktyki, opracowanie i upowszechnianie wyników ankiet. [>Więcej](#)

12. 21.05.2025 r.**Niesłyszący i słabosłyszący studenci – dobre praktyki w organizacji i realizacji procesu dydaktycznego**

W programie szkolenia: problematyka uszkodzenia słuchu, funkcjonowanie biopsychospołeczne osób z uszkodzeniami słuchu, komunikacja interpersonalna osób niesłyszących, niesłyszący i niedosłyszący studenci w Polsce, dobre praktyki w organizacji i realizacji procesu dydaktycznego, tłumaczący języka migowego podczas zajęć akademickich. [>Więcej](#)

13. 21.05.2025 r.**Prawa autorskie, a sztuczna inteligencja**

Celem szkolenia jest zapoznanie Uczestników czym pod kątem prawnym jest sztuczna inteligencja, czy sztuczna inteligencja może być autorem utworów i jak je wykorzystywać oraz praktyczne problemy prawa autorskiego i sztucznej inteligencji na uczelni. [>Więcej](#)

14. 21.05.2025 r.**Wykorzystanie sztucznej inteligencji w codziennej pracy administracji. Sposoby na usprawnienie swojej pracy**

Uczestnicy szkolenia zostaną zapoznani z możliwościami jakie daje AI w pracy administracyjnej na różnych jej poziomach (proces rekrutacji, zarządzanie i analiza danych, komunikacja wewnętrzna i zewnętrzna, zarządzanie wiedzą i dostępem do informacji, optymalizacja obsługi dokumentacji).

[>Więcej](#)

15. 26.05.2025 r.**Mózg Lidera – Neurobiologia Inspirującego Nauczania w Środowisku Akademickim – warsztaty dla nauczycieli akademickich**

Program szkolenia: akademicki lider – kim jest i jak inspiruje, neurobiologia nauczania i relacji w środowisku akademickim, regulacja autonomicznego układu nerwowego i zarządzanie stresem w pracy akademickiej, tworzenie bezpiecznego i wspierającego środowiska akademickiego, codzienne wyzwania w pracy akademickiej i ich rozwiązywanie, siedem nawyków skutecznego lidera akademickiego. [>Więcej](#)

16. 26.05.2025 r.**Komunikacja międzypokoleniowa – jak rozmawiać z pokoleniem BB, X, Y i Z?**

Celem szkolenia jest doskonalenie ważnej umiejętności efektywnego komunikowania się z osobami z różnych pokoleń. Szczególna uwaga poświęcona zostanie porozumiewaniu się ze studentami i współpracownikami z pokolenia Y i Z. [>Więcej](#)

17. 27.05.2025 r.**Zarządzanie bibliografią z wykorzystaniem sztucznej inteligencji: Zotero i Scite**

Szkolenie obejmuje dwa kluczowe obszary: pracę z menedżerem bibliografii Zotero oraz wykorzystanie Scite.ai do zaawansowanej analizy literatury naukowej. Uczestnicy nauczą się organizacji źródeł, tworzenia cytowań oraz analizy inteligentnych cytowań, co znacząco usprawni proces przygotowywania publikacji naukowych. [>Więcej](#)

18. 28.05.2025 r.**Etyczne wywieranie wpływu i obrona przed manipulacją w sytuacjach zawodowych**

Celem szkolenia jest zdobycie zaawansowanej wiedzy i rozwijanie konkretnych umiejętności z zakresu etycznego wywierania wpływu i obrony przed manipulacją w sytuacjach zawodowych.

[>Więcej](#)

19. 28.05.2025 r.**Dyskryminacja i wyrównywanie szans – kobieta w świecie nauki**

Uczestnicy szkolenia zostaną zapoznani z kompetencjami miękkimi i twardymi, z programami i projektami wyrównującymi szanse, a na panelach warsztatowo-treningowych z pojęciami silna kobieta i skuteczna kobieta. [>Więcej](#)

20. 31.05.2025 r.**Kreatywność – kompetencja XXI wieku**

Celem szkolenia jest przyjrzenie się tematowi twórczości i kreatywności oraz pobudzenie własnych zasobów w tym obszarze. Szkolenie przeznaczone jest dla osób dorosłych, które chciałyby odszukać własne załączki kreatywności i zyskać swobodę w korzystaniu z nich każdego dnia. [>Więcej](#)

21. 02.06.2025 r.**Ochrona małoletnich w uczelni i najnowsze zmiany ustawy – upewnij się, czy prawidłowo wdrożyłeś przepisy**

Tak zwana „Ustawa Kamilka” mocno poszerzyła obowiązki podmiotów, które wykonują różne działania na rzecz małoletnich (czyli osób poniżej 18 r.ż.). Niedopełnienie tych obowiązków wiąże się z karami finansowymi. Nowe przepisy dotyczą w szczególności uczelni, które organizują np. uniwersytety dziecięce, szkoły, żłobki i przedszkola pracownicze czy pikniki naukowe i inne wydarzenia otwarte na rodziców z dziećmi. Podczas szkolenia dowiecie się Państwo, jak wdrożyć u siebie nowe przepisy krok po kroku. [>Więcej](#)

22. 03.06.2025 r.**Różnice kulturowe w obsłudze studenta w biurze uczelni**

Celem szkolenia jest rozwijanie umiejętności profesjonalnej obsługi studentów z uwzględnieniem różnic kulturowych. Szczególna uwaga poświęcona będzie rozwijaniu świadomości uczestników w jaki sposób komunikować się ze studentami z innych nacji, aby budować dobrą atmosferę rozmowy i nie popełniać kluczowych błędów wynikających z różnic kulturowych. [>Więcej](#)

23. 03.06.2025 r.**Wykorzystanie narzędzi AI w pracy dydaktycznej ze studentami**

Szkolenie koncentruje się na wykorzystaniu AI w procesie dydaktycznym, obejmującym planowanie zajęć, tworzenie materiałów edukacyjnych, realizację zajęć oraz indywidualizację nauczania. Uczestnicy dowiedzą się, jak narzędzia AI mogą wspierać efektywność prowadzonych zajęć, oszczędzając czas i podnosząc jakość przekazywanej wiedzy. [>Więcej](#)

24. 05.06.2025 r.**Odpowiedzialność dyscyplinarna nauczycieli akademickich w świetle ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce**

Uczestnicy szkolenia zostaną zapoznani z założeniami i przesłankami odpowiedzialności dyscyplinarnej nauczycieli akademickich. Omówione będą organy dyscyplinarne i ich rola na poszczególnych etapach postępowania. [>Więcej](#)

25. 05.06.2025 r.**Możliwości i bariery studenta z niepełnosprawnością ruchową i neurologiczną w procesie kształcenia**

Program szkolenia: specyfika funkcjonowania studenta z niepełnosprawnością ruchową i neurologiczną, uwarunkowania niepełnosprawności ruchowej i neurologicznej, bariery i możliwości w procesie kształcenia, alternatywne formy wsparcia w procesie kształcenia. [>Więcej](#)

26. 05.06.2025 r. i 09.06.2025 r.**Warsztat rozwoju kompetencji interpersonalnych pracownika dziekanatu i sekretariatu uczelni (Gdańsk)**

Szkolenie ma na celu nabycie umiejętności asertywnej odmowy, opinii, prośby i postawy. Nabycie postawy asertywnej w pracy z klientem roszczeniowym. Poznanie technik stosowanych w asertywności. Przekazanie podstawowej wiedzy na temat postawy asertywnej. Analiza zachowań trudnego klienta w kontekście postawy asertywnej. Poznanie technik wzmacniających zachowanie asertywne. [>Więcej](#) [>Więcej](#)

27. 06.06.2025 r.**Zaburzenia depresyjno-lękowe u studentów i studentek – wsparcie, komunikacja, współpraca**

Celem szkolenia jest zwiększenie świadomości czym są zaburzenia lękowo-depresyjne (najczęściej występujące zaburzenia psychiczne u studentów i studentek), w jaki sposób możemy wspierać na uczelniach osoby z depresją, a także jak dostosować komunikację i zasady pracy do potrzeb osób doświadczających depresji. [>Więcej](#)

28. 06.06.2025 r.**Wczoraj członek zespołu, dzisiaj Lider – szkolenie dla nowo mianowanych kierowników zespołów**

Program szkolenia: zbudowanie odpowiedniej postawy Lidera, określenie i wprowadzenie zasad współpracy w zespole, którego niedawno byłem członkiem, delegowanie zadań, jako podstawowe narzędzie zarządzania zespołem, efektywna komunikacja z pracownikami. [>Więcej](#)

29. 06.06.2025 r.**Praca ze studentem z niepełnosprawnością sensoryczną (słuch i wzrok)**

Program szkolenia: specyfika funkcjonowania studenta z niepełnosprawnością wzrokową lub słuchową, bariery dydaktyczne studentów z dysfunkcjami słuchu i wzroku, formy wsparcia studentów z niepełnosprawnością wzrokową lub słuchową w procesie kształcenia. [>Więcej](#)

30. 09.06.2025 r.**Komunikacja i formy wsparcia edukacyjnego studentów z zaburzeniami psychicznymi**

Celem szkolenia jest zwiększenie świadomości w zakresie możliwości racjonalnego dostosowania komunikacji, wsparcia i zasad pracy do potrzeb studentów i studentek z zaburzeniami psychicznymi.

[>Więcej](#)

31. 09.06.2025 r.**Konstruktywna komunikacja oparta na relacjach, czyli intensywny wstęp do Porozumienia bez Przemocy (Poznań)**

W trakcie warsztatów uczestniczki i uczestnicy poznają sposób komunikacji, który opiera się na potrzebach własnych z uwzględnieniem potrzeb drugiej strony. Zdobędą wiedzę z dziedziny nazywania emocji oraz potrzeb, poznają wpływ słów w komunikacji oraz doświadczą świadomej komunikacji w czterech krokach. [>Więcej](#)

32. 10.06.2025 r.**Komunikacja z pokoleniem Z – przedstawicielami najmłodszego pokolenia w środowisku akademickim**

Celem szkolenia jest doskonalenie ważnej umiejętności efektywnego komunikowania się ze studentami z pokolenia Z. Szczególna uwaga poświęcona zostanie zwiększaniu świadomości jakie są potrzeby komunikacyjne przedstawicieli najmłodszego pokolenia w środowisku akademickim.

[>Więcej](#)

33. 10.06.2025 r.**Efektywna komunikacja w zespole – jak skutecznie porozumiewać się ze współpracownikami**

Celem szkolenia jest rozwinięcie kluczowych umiejętności komunikowania się ze współpracownikami, kadrą naukową i studentami, dzięki którym możliwe jest łatwiejsze osiągnięcie wspólnych celów zawodowych. [>Więcej](#)

34. 10.06.2025 r.**Media społecznościowe dla uczelni. Efektywne prowadzenie mediów społecznościowych w celu rekrutacji studentów na studia**

Celem szkolenia jest wyposażenie kadry uczelni wyższej w wiedzę i umiejętności niezbędne do efektywnego prowadzenia mediów społecznościowych w celu rekrutacji studentów. [>Więcej](#)

35. 11.06.2025 r.**Profesjonalna obsługa studenta z uwzględnieniem trudnych sytuacji, takich jak roszczeniowość i agresywne zachowanie**

W programie szkolenia znajdują się takie zagadnienia jak: specyfika obsługi studenta/klienta w dziekanacie i sekretariacie uczelni, nawiązanie kontaktu i budowanie pozytywnych relacji z klientem/studentem, sztuka zarządzania rozmową, zapobieganie trudnym sytuacjom, czyli sposoby efektywnej obsługi głównych typów klientów/studentów, jak obsługiwać trudnych studentów/klientów. [>Więcej](#)

36. 11.06.2025 r.**Analiza statystyczna z wykorzystaniem sztucznej inteligencji (AI)**

Szkolenie obejmuje analizę danych oraz prezentację i opis wyników badań statystycznych z wykorzystaniem sztucznej inteligencji. Wszystkie polecenia wydawane będą językiem naturalnym, co sprawi że statystyka stanie się dużo łatwiejsza nawet dla humanistów. [>Więcej](#)

37. 11.06.2025 r.**Prawa i obowiązki studenta z perspektywy uczelni**

Celem szkolenia jest przedstawienie kwestii związanych z prawami i obowiązkami studenta z perspektywy uczelni, z uwzględnieniem aspektów formalnych oraz praktycznych. Szkolenie będzie miało charakter wieloaspektowy, uwzględniający m.in. kwestie związane ze sposobami regulowania

praw i obowiązków studentów w aktach wewnątrzuczelnianych oraz sposobem organizacji procedur w tym zakresie. W trakcie szkolenia zostaną omówione także praktyczne aspekty realizowania praw i egzekwowania obowiązków studenckich a także możliwe konsekwencje związane z brakiem realizacji obowiązków z uwzględnieniem orzecznictwa sądów administracyjnych w tym zakresie. [>Więcej](#)

38. 11.06.2025 r.

Narzędzia sztucznej inteligencji (AI) do pisania artykułów naukowych

Uczestnicy szkolenia poznają rynek profesjonalnych narzędzi sztucznej inteligencji do pisania artykułów naukowych. Poznają wady i zalety poszczególnych rozwiązań szczególnie w odniesieniu do narzędzi ogólnych, takich jak ChatGPT bądź Gemini. [>Więcej](#)

39. 12.06.2025 r.

Działalność promocyjna uczelni – aspekty prawne

Szkolenie skierowane jest do pracowników jednostek zajmujących się działalnością promocyjną uczelni – organizacją wydarzeń, prowadzeniem kanałów social mediów, przygotowywaniem materiałów promocyjnych. Szkolenie w pełni obejmuje swoim zakresem prawne aspekty działalności promocyjnej uczelni. [>Więcej](#)

40. 12.06.2025 r.

Organizacja kształcenia zdalnego na uczelni – aspekty prawne

W programie szkolenia: podstawy prawne kształcenia zdalnego, prawa autorskie do materiałów dydaktycznych, organizacja praktyk zdalnych, przykładowy regulamin kształcenia zdalnego i inne potrzebne dokumenty, najnowsze zmiany i zapowiedzi zmian w prowadzeniu studiów podyplomowych online, egzaminy na odległość – wymogi i ograniczenia, zasady pracy zdalnej w realiach uczelni. [>Więcej](#)

41. 12.06.2025 r.

Mikropoświadczenia w szkołach wyższych

Program szkolenia: podstawy prawne, mikropoświadczenia jako poszerzenie koncepcji nauki przez całe życie, ekosystem mikropoświadczeń, elementy obligatoryjne i opcjonalne mikropoświadczeń, europejskie zasady opracowywania i wydawania mikropoświadczeń. [>Więcej](#)

42. 13.06.2025 r.

Pisanie artykułów naukowych z wykorzystaniem AI (sztucznej inteligencji) oraz ich skuteczne publikowanie

Pisanie tekstów naukowych „obwarowane” jest konkretnymi wytycznymi, co dotyczy nawet z pozoru mało ważnych kwestii, takich jak słowa kluczowe czy abstrakty. Obok „żelaznych” zasad, warto zwrócić uwagę na „miękką” stronę procesu publikacyjnego. Nauczyć się trzeba, jak pracować z redaktorem czasopisma lub sprawnego i przekonującego odpowiadania na recenzje. W dobie Ustawy 2.0 szczególnie ważne stały się wysokopunktowane, prestiżowe czasopisma czy wydawnictwa. Szkolenie ma na celu pokazanie, jak skutecznie pisać oraz publikować właśnie w takich miejscach, a także zwrócenie uwagi na praktyczną stronę pisania. [>Więcej](#)

43. 13.06.2025 r.

Wsparcie studentów i absolwentów z niepełnosprawnością na starcie kariery zawodowej – odpowiedzialna aktywizacja

Program szkolenia: afirmacja niepełnosprawności, doświadczenie niepełnosprawności, aktywizacja społeczno-zawodowa, studentów i absolwentów z niepełnosprawnością. [>Więcej](#)

**KARKONOSKA AKADEMIA NAUK
STOSOWANYCH**

KIERUNKI STUDIÓW

Automatyka

BIG DATA w analityce
ekonomicznej i społecznej

Biznes turystyczny

Dietetyka

Filologia

Fizjoterapia

Marketing i komunikacja rynkowa

Pedagogika

Pielęgniarstwo

Psychologia

Wychowanie fizyczne

Wychowanie fizyczne i sport



REDAKCJA NEWSLETTERA
ul. Lwówecka 18
58-506 Jelenia Góra
aneta.urbanowicz@kans.pl